

PROTOKÓŁ 1/2022

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

W dniu 17 stycznia 2022 r. o godz. 16⁰⁰ odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisji Ochrony Zdrowia i Spraw Socjalnych. Tematem posiedzenia była analiza i rozpatrzenie wniosku Radnego Rady Miejskiej w Giżycku Pana Łukasza Zakrzewskiego o podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Apelu o niepodejmowanie działań wpływających na dyskryminowanie społeczności z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji obradowała w następującym składzie:

- 1) Jerzy Kłys - Przewodniczący Komisji,
- 2) Bartłomiej Troka - Zastępca Przewodniczącego Komisji
- 3) Joanna Berlik - członek Komisji
- 4) Leszek Parzymies - członek Komisji
- 5) Roman Trembacz - członek Komisji

**Uchwałą Nr XXXIII/366/2021 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 10 listopada 2021 r. w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji VIII kadencji Rady Miasta Pruszcz Gdański dokonano zmiany polegającej na powołaniu w skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - Radną Joannę Berlik w miejsce Piotra Kalińskiego, którego mandat został wygaszony w dniu 30 sierpnia 2021 r.*

Lista obecności stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Analiza i zajęcie stanowiska dot. wniosku Radnego Rady Miejskiej w Giżycku o podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Apelu o niepodejmowanie działań wpływających na dyskryminowanie społeczności z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych.
3. Wolne wnioski.
4. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.1.

Przewodniczący Komisji Jerzy Kłys otworzył posiedzenie, przywitał wszystkich członków obu Komisji i stwierdził quorum upoważniające do podejmowania decyzji.

Ad.2.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformował, że dzisiejsze posiedzenie Komisji zostało zwołane w sprawie wniosku Radnego Rady Miejskiej w Giżycku o podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Apelu o niepodejmowanie działań wpływających na dyskryminowanie społeczności z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych, skierowanego do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisji Ochrony Zdrowia i Spraw Socjalnych w celu jego analizy i rozpatrzenia.

Wniosek Radnego Rady Miejskiej w Giżycku stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu

Radni obu Komisji podjęli szeroką dyskusję w temacie przedmiotowego wniosku.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, postanowiła jednogłośnie (za - 5; przeciw - 0; wstrzymało się - 0) odrzucić przedmiotowy wniosek, wypracowując następujące stanowisko:

Dnia 12 stycznia 2022 r. do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Pruszcz Gdański wpłynął wniosek Radnego Rady Miejskiej w Giżycku o podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Apelu o niepodejmowanie działań wpływających na dyskryminowanie społeczności z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 17 stycznia 2021 r. zapoznała się z treścią pisma oraz dokonała analizy wniosku pod względem wymogów ustawowych, o których mowa w art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 735, poz. 1491, poz. 2052).

Komisja, w toku prowadzonego postępowania stwierdziła, że rada gminy może podejmować uchwały tylko w granicach zadań gminy, a zatem w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym. Organ władzy publicznej działa wyłącznie w ramach i w granicach prawa, co oznacza, że może on podejmować te działania, na które prawo wprost zezwala.

Podnoszone we wniosku kwestie natury medycznej, prawnej i etycznej leżą poza zakresem Rady Miasta Pruszcz Gdański i nie mogą być przedmiotem uchwały.

Zauważyć także należy, że Narodowy Program Szczepień Ochronnych przeciwko chorobie COVID-19 oparty został na zasadzie dobrowolności. Oznacza to, że szczepienie jest zalecanym środkiem ochronnym, mającym zabezpieczyć obywatela przed zachorowaniem. Obecnie brak jest regulacji prawnych, obligujących obywateli do zaszczepienia się przeciwko wirusowi SARS-CoV-2.

Mając na względzie powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła odrzucić przedmiotowy wniosek.

Wniosek Komisji Nr 1/2022 stanowi wraz ze stanowiskiem Komisji stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu.

Zawiadomienie o nadaniu toku sprawie, wysłane do Pana Krzysztofa Zakrzewskiego stanowi Załącznik Nr 4 do protokołu.

Ad.3.

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad.4.

Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za przybycie i aktywny udział w dyskusji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokół sporządziła:

Alicja Dąbrowska

**Przewodniczący Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji**

Jerzy Kłys